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Indikationsbereich (alphabetisch)

Aligner

Atzmaske

Aufbissschiene / Knirscherschiene / Miniplast-Schiene

Bissnahme, Bissregistrate

Bleichschiene

Bracket-Transfermaske

Dublierformen fiur Situationsmodelle
Expansions-Aligner

Fluoridierungsschiene

GieBmasken fir provisorische Kronen und Briicken
Gusskappchen

Immediatprothese / Interimsprothesen
Rontgenschablone / Réntgenschiene

Individuelle Loffel, Abdruckl6ffel, Funktionsloffel

Retainer

KFO-Korrekturschiene

Isolierfolie / Unterziehfolie / Platzhalterfolie

Kosmetische Schiene

Modellschutz / Schutzliberzug / Skin-Verpackung

OSAMU-Retainer® (Kombination aus BIOPLAST® und IMPRELON®S pd)

Platzhalterfolie fiir Gussképpchen

Platzhalter fir Bleichschienen

Positioner

Retentionsschiene / Langzeitretainer

Retainer / KFO-Dehnplatten
Rontgenopake Schiene

Schienen-Provisorien / Stripkrone fir prov. Kronen und Briicken

Schnarchtherapieschiene

Sport-Mundschutz

Therapieplanungsfolie / Bruxismus-Analyse
Verbandplatte

CA® Folie
CA® Pro

CA® Pro+
DURAN®
DURAN®+
COPYPLAST®
DURAN®
DURAN® +

DURASOFT® pd optional mit DURASOFT® seal

IMPRELON® weiB, klar
BIOPLAST® bleach
COPYPLAST®
COPYPLAST®

BIOPLAST® (Gips)
COPYPLAST® (Kunststoff)
DURAN®/ VECTOR® 40/45
CA® Folie / VECTOR® 40/45
DURAN®

DURAN®+

COPYPLAST®
HARDCAST®

BIOCRYL® C (rosa / klar)
DURAN®

DURAN®+

IMPRELON® (Kklar)
IMPRELON® (natur)
DURASOFT® pd mit DURASOFT® seal
DURAN®

DURAN®+

IMPRELON®S pd
COPYPLAST® C

DURAN®

DURAN®+

ISOFOLAN®

DURAN®+ A2

DURAN®+ white pd
Kaschierfolie

BIOPLAST®

IMPRELON®S pd mit OSAMU-Bond
Platzhalterfolie
HARDCAST®
COPYPLAST®

BIOPLAST®

CA® Retentionsfolie pd
COPYPLAST® C

DURAN®

DURAN®+

IMPRELON®S pd
BIOCRYL® C

BIOCRYL® Form X
DURAN®

DURAN® +A2 pd

DURAN®

DURAN®+

DURASOFT® pd mit DURASOFT® seal
BIOPLAST®

BIOPLAST® XTREME / XTREME PRO
BRUX CHECKER®
DURAN®

DURAN®+

empfohlene Stirke
0,4-0,75mm
0,5-0,75mm
0,5-0,75mm
0,4-0,75 mm
0,4-0,75mm
1,0 mm
1,0-1,5mm
1,0-1,5mm
1,8 mm
2,0/3,0 mm
1,0 mm
1,0 mm
0,5/0,75 mm
mind. 3,0 mm
2,0 mm
0,75 mm
0,75 mm
1,0/1,5mm
1,0/1,5mm
0,5-2,0mm
0,4/0,6/0,8mm
2,0/3,0 mm
2,0/3,0mm
2,0 mm
2,0/3,0 mm
3,0 mm
1,2 mm
0,75-1,0 mm
0,75-1,0 mm
0,5-1,0mm
1,0 mm
0,4-0,75mm
0,4-0,75mm
0,1 mm
0,5-0,75 mm
0,5-1,0mm
0,15 mm
1,5 mm
0,75 mm
0,1 mm
0,4/0,6/0,8mm
0,5/0,75 mm
2,0-5,0 mm
0,75/1,0 mm
1,0 mm
1,0 mm
1,0 mm
0,75/1,0 mm
2,0 mm / fir UK 3,0 mm
1,5 mm
0,5 mm-1,0mm
0,5-0,75mm
2,0 mm
2,0 mm
1,8/2,5mm
1,0-5,0 mm
4,0/5,0 mm
0,1 mm
1,0 mm

1,0 mm



Materialeigenschaft
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch
zahelastisch
hartelastisch
hartelastisch

hart / weiche Folie
fest, nicht elastisch
weichelastisch
zahelastisch
zahelastisch
weichelastisch
zahelastisch
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch
zahelastisch
zahelastisch
schlagzéh
hartelastisch
hartelastisch

fest, nicht elastisch
fest, nicht elastisch
hart / weiche Folie
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch / schlagzéh
zahelastisch
hartelastisch
hartelastisch
zahelastische Isolierfolie
hartelastisch
hartelastisch
Verbindet sich mit Skin-Karton
weichelastisch
hartelastisch / schlagzah
harte Isolierfolie
zahelastisch
zahelastisch
weichelastisch
hartelastisch
zahelastisch
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch / schlagzah
schlagzéh
zahelastisch
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch
hartelastisch

hart / weiche Folie
weichelastisch
weichelastisch

hartelastisch
hartelastisch

Verbund mit Acrylat
nicht indiziert
nicht indiziert
nicht indiziert
nicht indiziert
nicht indiziert

nein
ja

ja

nicht empfohlen

nein

nein
nein
ja

nein

nein

nein
nicht indiziert

nein
nicht indiziert
nicht indiziert

nicht empfohlen

empfohlenes Acrylat

DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT®
DURASPLINT®

BIOCRYL® Resin
BIOCRYL® Resin

BIOCRYL® RESIN

DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT®

DURASPLINT®

DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT® / DURASPLINT®LC

DURASPLINT® / DURASPLINT® LC
DURASPLINT® / DURASPLINT®LC

K+B Material
K+B Material

BIOCRYL® RESIN

K+B Material

K+B Material

DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT® / DURASPLINT®LC
DURASPLINT®

DURASPLINT® / DURASPLINT® LC
DURASPLINT® / DURASPLINT® LC

empfohlene Isolierung / Sonstiges
ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie

integriert

ISOFOLAN® Folie

integriert

Modell kurz wassern oder Platzhalterfolie
ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie

BIOPLAST® Isoliermittel od. kurz wéssern *
Modell kurz wassern oder Platzhalterfolie *
Modell kurz wassern oder Platzhalterfolie
BIOPLAST® Isoliermittel od. kurz wéssern
Modell kurz wassern oder Platzhalterfolie
ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie

BIOPLAST® als Platzhalter / Reservoir
BIOPLAST® als Platzhalter / Reservoir
Modell kurz wassern oder Platzhalterfolie
Platzhalterfolie

ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie / Schaumstoffscheiben
ISOFOLAN® Folie / Schaumstoffscheiben
ISOFOLAN® Folie
ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie
Modell kurz wéssern oder Platzhalterfolie
ISOFOLAN® Folie

BIOPLAST® Isoliermittel

Platzhalterfolie

Modell kurz wassern oder Platzhalterfolie
BIOPLAST® Isoliermittel

ISOFOLAN® Folie

Modell kurz wassern oder Platzhalterfolie
ISOFOLAN® Folie

integriert

ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie

Platzhalterfolie

ISOFOLAN® Folie

ISOFOLAN® Folie
ISOFOLAN® Folie
BIOPLAST® Isoliermittel

BIOPLAST® Isoliermittel

ISOFOLAN® Folie

* BLUE-BLOKKER als Platzhalter/Reservoir



Druckformgerate

mit besten Eigenschaften. /

MINISTARO®

MINISTAR 1992-2003 MINISTAR S 2003-2011

r

BIOSTAR®

BIOSTAR | 1967-1976 BIOSTAR Il 1976-1988

MINISTAR S 2011-2017

%. '

BIOSTAR Il 1988-1999

BIOSTAR IV 1999-2006 BIOSTARV  2006-2009

BIOSTAR VI 2009-2015

MINISTAR S ab 2017

| = il
ny

L.~ ]

w

BIOSTAR Vil ab 2015

'::;g DE 300/12/21 G REF PM0187.01

/ V4

™|
SCHEU-DENTAL GmbH Am Burgberg 20
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